

Sjællandske Ejendomme A/S

Norvangen 3D
4220 Korsør
CVR-nr. 14605630

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017

Dirigent

Navn: Michael Vinther

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sjællandske Ejendomme A/S
Norvangen 3D
4220 Korsør

CVR-nr.: 14605630
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jan Milvertz, formand
Tina Reinholdt Milvertz
Rikke Milvertz

Direktion

Morten Dalgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at købe og sælge investeringsejendomme samt udlejning heraf samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat giver et overskud på 293 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende. For 2017 forventes et tilsvarende resultat.

Selskabets ejendomme er værdiansat efter reglerne for investeringsejendomme med udgangspunkt i en afkastbaseret model, hvor forrentningskravet er fastsat efter det generelle renteniveau samt en individuel vurdering af hver enkelt ejendom. I den individuelle vurdering indgår parametre som beliggenhed, stand, potentiale og størrelse. Selskabet har i 2016 valgt at benytte afkastprocenter i niveauet 5% til 7,5%.

Fastsættelse af afkastprocenter er behæftet med en vis usikkerhed, men det er selskabets overbevisning, at de benyttede afkastprocenter er markedskonforme.

Selskabets moderselskab, JMI Ejendomme A/S, vil tilføre selskabet den fornødne likviditet til at gennemføre selskabets drift for 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.870.774	1.982
Andre finansielle indtægter	1	75.696	2
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.144.787)</u>	<u>(1.458)</u>
Resultat før skat		801.683	526
Skat af årets resultat	3	<u>(509.012)</u>	<u>(114)</u>
Årets resultat		<u>292.671</u>	<u>412</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>292.671</u>	<u>412</u>
		<u>292.671</u>	<u>412</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		30.350.239	32.840
Materielle anlægsaktiver	4	30.350.239	32.840
 Anlægsaktiver		 30.350.239	 32.840
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		174.552	61
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		105.831	0
Andre tilgodehavender		4.001	0
Periodeafgrænsningsposter		3.237	6
Tilgodehavender		287.621	67
 Likvide beholdninger		 18.058	 540
 Omsætningsaktiver		 305.679	 607
 Aktiver		 30.655.918	 33.447

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		3.688.334	2.938
Egenkapital		4.188.334	3.438
Udskudt skat		902.948	888
Hensatte forpligtelser		902.948	888
Gæld til realkreditinstitutter		20.119.075	21.740
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.679.399	3.088
Langfristede gældsforpligtelser	5	22.798.474	24.828
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	894.905	636
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.000	1
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.774
Skyldig selskabsskat		623.528	106
Anden gæld		1.246.729	1.776
Kortfristede gældsforpligtelser		2.766.162	4.293
Gældsforpligtelser		25.564.636	29.121
Passiver		30.655.918	33.447
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.937.511	3.437.511
Værdireguleringer	0	458.152	458.152
Årets resultat	0	292.671	292.671
Egenkapital ultimo	500.000	3.688.334	4.188.334

Værdireguleringer består af dagsværdireguleringer pr. 31.12.2016 af finansielle instrumenter efter skat.

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	15.698	2
Øvrige finansielle indtægter	59.998	0
	75.696	2
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	38.254	102
Renteomkostninger i øvrigt	1.060.771	1.247
Øvrige finansielle omkostninger	45.762	109
	1.144.787	1.458
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	494.306	(9)
Ændring af udskudt skat	14.706	123
	509.012	114

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	28.359.484
Tilgange	65.782
Afgange	<u>(853.680)</u>
Kostpris ultimo	<u>27.571.586</u>
Opskrivninger primo	4.480.744
Tilbageførsel ved afgange	<u>(1.702.091)</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.778.653</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>30.350.239</u>

Selskabet ejer en række investeringsejendomme beliggende i Korsør-, Skælskør-, Ringsted- og Slagelseområdet, som udlejes til erhverv og privatpersoner.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet for investeringsejendomme er fastsat ud fra faktorer som bl.a. beliggenhed og stand og ligger i spændet ml. 5,0 – 7,5%.

Selskabets udlejning af boliger baserer sig på de almindelige regler for udlejning af boliger til private, herunder ift. opsigelsesvarsel. Selskabet har indgået individuelle aftaler om opsigelse af erhvervslejemål på mellem 3 – 6 mdr.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,22 mio.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	306.778	99	20.119.075	17.181.258
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	588.127	537	2.679.399	509.499
	894.905	636	22.798.474	17.690.757

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JMI Ejendomme A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.350 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 5.625 t.kr. i selskabets ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.350 t.kr.

Til sikkerhed for ejerforeninger mv. er udstedt ejerpantebreve nom. 105 t.kr. i selskabets ejendomme.
